ПРОТОКОЛ

о подведении итогов   рейтингового   голосования  по отбору  общественных территорий на 2023-2024 гг., в соответствии с государственной программой
«Формирование комфортной городской среды Челябинской области на  2018-2022годы».

25.02.2019  г.								                                        № 19

конференц-зал Администрации
Металлургического района
(г. Челябинск, ул. Б. Хмельницкого, д. 6,) 10-30 час.

Состав Общественной комиссии:

	Алехин Дмитрий Иванович
	 - председатель Общественной комиссии
(председатель Совета депутатов Металлургического района)

	Магей Наталья Юрьевна
	- заместитель председателя   Общественной комиссии
(заместитель Главы Металлургического района)

	Носачев Дмитрий Григорьевич
	- секретарь Общественной комиссии
(руководитель фракции ВПП «Единая Россия» в Совете депутатов Металлургического района)

Члены комиссии:

	Шафикова Ирина Анатольевна
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	Панов Юрий Юрьевич
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	[bookmark: _GoBack]Ефимова Татьяна Михайловна
	- заместитель начальника отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Администрации Металлургического района

	Четвернин Алексей Евгеньевич
	-руководитель исполкома Металлургического местного отделения  ВПП «Единая Россия»

	Астафьев Сергей Янович
	- председатель Челябинского регионального общественного движения «МЕТОД»

	Дружкова Нина Аркадьевна
	- председатель ТОС «Хмельницкий»

	Панькова Оксана Анатольевна
	- заместитель Главы Металлургического района

Присутствовали:

Всего членов комиссии               10 чел.
На заседании присутствуют       10 чел.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

Утвердить итоги рейтингового  голосования  по отбору общественных территорий на 2023-2024  гг., в соответствии с государственной программой   «Формирование комфортной городской среды городе  Челябинске  на 2018-2022 годы» (Приложение № 1).

СЛУШАЛИ:
Докладчик: Алехин Д.И. – председатель Общественной комиссии

	22 февраля  2019 года жители района  активно приняли участие  в выборе  общественных  пространств  в   Металлургическом районе города Челябинска по благоустройству общественных  территорий.
	Всего проголосовало  восемнадцать тысяч пятьдесят пять  жителя района.

По итогам голосования определили приоритетность  территорий, набравших  наибольшее  количество голосов. После обработки бюллетеней составлены итоговые протоколы и подведены окончательные результаты рейтинговой значимости выбранных территорий.

РЕШИЛИ:

Утвердить итоги рейтингового    голосования  по отбору  общественных территорий на 2023-2024 гг., в соответствии с государственной программой  «Формирование комфортной городской среды Челябинской области на  2018-2022годы»

Заседание общественной комиссии  объявляются закрытыми.

	Председатель общественной комиссии
	                                                  Д.И. Алехин

	Секретарь общественной комиссии
	                                                  Д.Г. Носачев